(Na Xote tfr julho, 202 Centro Tet 02)3107-1200 - Areias Cep :12820 000 	retal
Provem • imstide

Areias, 26 de Agosto de 2021

Estado de São Touro 	 Ar. pi/4 	csíyetax

Oficio N° 228/2021 – GAB.

Ref.: Responde ao requerimento n° 29/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Sirvo-me do presente para acusar a Vossa Excelência, o recebimento do

requerimento de informação n° 29/2021, de autoria do nobre edil Edson Rezende

Rodrigues, o qual requer informações a respeito de eventuais doses de sêmen

bovino, os quais foram recebidos pela Secretaria Municipal de Agricultura.

Assim, com o intuito de atender ao requerido, seguem as respostas solicitadas:

1- Foram recebidas 300 (trezentas) doses de sêmen bovino, de maneira

informal;

2- Até o momento foram implantadas 11 (onze) doses;

3- Os munícipes beneficiados foram: Severino Meireles Araújo, com 8 (oito)

doses, e Betinho Ramos, com 3 (três) doses;

4- O critério para utilização é o de ter propriedade rural no Município de

Areias e mediante simples requisição a Secretaria Municipal de

Agricultura;

5- Não;

6- A implantação pode ser feita tanto pelo próprio beneficiário, como também

por profissional contratado pela municipalidade para referido fim,

consoante RPA em anexo.

Por fim, informamos ao nobre vereador, que o quantitativo restante dos sêmens

recebidos, encontra-se armazenado em local apropriado junto a Secretaria

Municipal de Agricultura, a disposição para vistoria do nobre edil, desde • e

agendada com antecedência.

Estado de mo cudo 	 km 011
g) 	 . talc4 aQ4e,i24

fraça Xote i f e ,Itgfii4N 202 Centro 'rd: (12)3107-1200 -Arrias - Cep :12 820 000 	retaf
Previsto • Nous fida e

Sem mais, esperando ter atendido ao requerido por essa Edilidade, lhe renovo

votos de elevada estima e distinta consideração.

Prefeito Municipal

Ao

Sr. Presidente da Câmara Municipal de Areias/SP

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA

NOME OU RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA

MUNICIPIO DE AREIAS

Eu AUGUSTO CESAR GUIMARAES , recebi da empresa acima identificada, pela prestação de serviços específicos no mês de junho de 2021, a
importância de R$ 2.408,42 (dois mil quatrocentos e oito reais e quarenta e dois centavos), conforme a discriminação abaixo:

Código: 5889 1 Competência:06/2021
MATRICULA (CGC)

45.195.963/0001-26

CPF: 336.392.088-11 PIS/PASEP/CI: 268.95390.54-3

Valor máximo p/ Reembolso Salário-Base Taxa

x 1 0% =

Valor já reembolsado no mês Saldo

Carreteiro (CALCULO DE VALOR DE REEMBOLSO)
Aplicar 10% sobre o valor da mão-de-obra (11,71% do frete)

O resultado corresponderá ao REEMBOLSO, respeitando como
limite máximo o valor registrado no campo SALDO

INSCRIÇÃO

DOCUMENTO DE IDENTIDADE

NÚMERO ÓRGÃO / UF DATA EMISSÃO

47.014.319-8 SSP / SP 26/10/2004

ENDEREÇO

Rua XV DE NOVEMBRO - Bairro CENTRO

Areias - SP

ESPECIFICAÇÃO

I VALOR DO SERVIÇO PRESTADO R$ 2.930,00

ll REEMBOLSO (10% de até o salário base) R$ 0,00

SOMA R$ 2.930,00

DESCONTOS

II 	I.N.S.S. 	11,00 R$ 322,30

IV 	I.R.R.F. 	 7,50 R$ 52,78

SEST 0,00% + SENAT 0,00% 0,00

VI 	Outros 	 R$ 146,50

SOMA R$ 521,58

VALOR LÍQUIDO R$ 2.408,42

ASSINATURA

AUGUSTO CESAR GUIMARAES

Recebido em

Seleção: (Seleção Temporária) (1 )(Funcionário = 5889)

r
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA

Código: 5889 	1 Competência:06/2021

NOME OU RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA
'\ MATRICULA (CGC)

MUNICIPIO DE AREIAS 45.195.963/0001-26
./

Eu AUGUSTO CESAR GUIMARAES , recebi da empresa acima idt ntificada, pela prestação de serviços específicos no mês de junho de 2021, a
importância de R$ 2.408,42 (dois mil quatrocentos e oito reais e quarenta e dois centavos), conforme a discriminação abaixo:

Salário Base [ Taxa Valor máximo p/ Reembolso ESPECIFICAÇÃO
x 10% J I VALOR DO SERVIÇO PRESTADO 	 R$ 	2.930,00

II REEMBOLSO (10% de até o salário base) 	R$ 	0,00

SOMA 	R$ 	2.930,00
DESCONTOS

Valor já reembolsado no mês Saldo

Carreteiro (CALCULO DE VALOR DE REEMBOLSO)
Aplicar 10% sobre o valor da mão-de-obra (11,71% do frete)

O resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando como
limite máximo o valor registrado no campo SALDO

II 	I.N.S.S. 	11,00 R$ 	322,30

IV 	I.R.R.F. 	 7,50 R$ 	52,78

V 	SEST 0,00% + SENAT 0,00% 	0,00

VI 	Outros 	 R$ 	146,50

SOMA 	R$ 	521,58

VALOR LÍQUIDO 	R$ 	2.408,42

INSCRIÇÃO

PIS/PASEP/CI: 268.95390.54-3 I 	CPF: 336.392.088-11
,

DOCUMENTO DE IDENTIDADE

NÚMERO  ÓRGÃO / UF  DATA EMISSÃO

47.014.319-8 SSP / SP 26/10/2004 .1 ASSINATURA

ENDEREÇO
-.

Rua XV DE NOVEMBRO - Bairro CENTRO

Areias - SP

AUGUSTO CESAR GUIMARAES

Recebido em 	 / 	 /
.."   ../ 	 ./

..

Código: 5889 1 Competência:04/2021
MATRICULA (CGC)

45.195.963/0001-26

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA

NOME OU RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA

MUNICIPIO DE AREIAS

Eu AUGUSTO CESAR GUIMARAES , recebi da empresa acima identificada, pela prestação de serviços específicos no mês de abril de 2021, a
importância de R$ 4.804,54 (quatro mil oitocentos e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), conforme a discriminação abaixo:

Valor já reembolsado no mês 	 Saldo

Carreteiro (CALCULO DE VALOR DE REEMBOLSO)
Aplicar 10% sobre o valor da mão-de-obra (11,71% do frete)

O resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando como
limite máximo o valor registrado no campo SALDO

INSCRIÇÃO

PIS/PASEP/CI: 268.95390.54-3 	CPF: 336.392.088-11

DOCUMENTO DE IDENTIDADE

NÚMERO ÓRGÃO / UF DATA EMISSÃO

,.. 	47.014.319-8 SSP / SP 26/10/2004
—

ENDEREÇO

Rua XV DE NOVEMBRO - Bairro CENTRO

Areias - SP

ESPECIFICAÇÃO
I VALOR DO SERVIÇO PRESTADO

II REEMBOLSO (10% de até o saiário base)

SOMA
DESCONTOS

II 	I.N.S.S. 	11,00 R$ 	707,69

IV 	I.R.R.F. 	27,50 R$ 	748,27

V SEST 0,00% + SENAT 0,00% 	0,00

VI Outros 	 R$ 	329,50

SOMA

VALOR LÍQUIDO

R$ 6.590,00

R$ 0,00

R$ 6.590,00

R$ 1.785,46

R$ 4.804,54

Valor máximo p/ Reembolso '\ Salário-Base Taxa

x 10% =

ASSINATURA

AUGUSTO CESAR GUIMARAES

Recebido em

Seleção: (Seleção Temporária) (1)(Funcionário = 58891

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTÔNOMO - RPA
Código: 5889 	1 Competência:04/2021

NOME OU RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA  MATRICULA (CGC)

MUNICIPIO DE AREIAS 45.195.963/0001-26 	}
r

Eu AUGUSTO CESAR GUIMARAES , recebi da empresa acima identificada, pela prestação de serviços específicos no mês de abril de 2021, a
importância de R$ 4.804,54 (quatro mil oitocentos e quatro reais e z.-inquenta e quatro centavos), conforme a discriminação abaixo:

Salário-Base Taxa Valor máximo p/ Reembolso .\
.\

ESPECIFICAÇÃO
x 10% = i I VALOR DO SERVIÇO PRESTADO 	 R$ 	6.590,00

II REEMBOLSO (10% de até o salário base) 	R$ 	0,00

SOMA 	R$ 	6.590,00
DESCONTOS

Valor já reembolsado no mês Saldo

Carreteiro (CALCULO DE VALOR DE REEMBOLSO)
Aplicar 10% sobre o valor da mão-de-obra (11,71% do frete)

O resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando como
limite máximo o valor registrado no campo SALDO

../

II 	I.N.S.S. 	11,00 R$ 	707,69

IV 	I.R.R.F. 	27,50 R$ 	748,27

V 	SEST 0,00% + SENAT 0,00% 	0,00

VI 	Outros 	 R$ 	329,50

SOMA 	R$ 	1.785,46

■
VALOR LÍQUIDO 	R$ 	4.804,54

.■

INSCRIÇÃO
-•

.. PIS/PASEP/CI: 268.95390.54-3 CPF: 336.392.088-11
r 	 -N

DOCUMENTO DE IDENTIDADE

NÚMERO  ÓRGÃO / UF  DATA EMISSÃO

■.. 	47.014.319-8 SSP / SP 26/10/2004 ..f
ASSINATURA

f
ENDEREÇO

Rua XV DE NOVEMBRO - Bairro CENTRO

Areias - SP 	J AUGUSTO CESAR GUIMARAES

Recebido em 	 / 	/

.i